dentē maurus cōspexit per viā videlicet orientis tramite ab eius cella vsq; ad celos erectā. Quē dum ille confocijs reuelasset: duo ex eis idē se vidisse testati sunt. Venientes autē aureliā nū audierūt bertich raminū ep̄m eē defunctū. Unde quodāmodo frustratus intentione sua: suadēte arderado andegauch. vrbē deuenerūt: ibiq; florū nobilē virū qui amissa cōiuge vnicū habebat filiū arderadi p̄ sanguinē inuenerūt. Qui audita causa pro qua venerāt assentiente sibi theodoberto rege francozū: cui floruz plurimuz dilectus erat: in propria possessione locū cum monasterij construendū mauro concessit: ip̄m q; predijs et honoribus largitue dotauit: vbi vir dei constructa ecclesia in honore beati martini: cenobiū edificare cepit. **¶** Die quadā clericus cemetarius dū circa opus monasterij occuparet de altissimis gradibus super saxū corruit: et collisio mēbris quasi mortuū iacuit. Quē sanctus vir ante fores ecclesie deportari fecit: et oratione facta ip̄m in momento ab oī lefide sanauit: quo miraculo viso: floruz q̄ aderat maurū cepit summa deuotione reuereri: p̄ponens relicto seculo eius monachū fieri. **¶** Qui dam ex oparijs sc̄o viro detrahebāt: q̄ zelo hypocrisis monasteriū construebat. Stratis tres ex illis spiritus maligni inuasi: ex q̄bus vnus p̄tinus expirauit. Sanctus hō duos obsessus q̄ vini remiserant in ecclesia delatos ab infestatione demonū mox exoluit: mortui hō cadauer in portū ecclesie deduci fecit. et facta oratiōe cum lachrymis defunctū a mortuis suscitauit. **¶** Octauo igit̄ anno monasteriū per oīa p̄fectum est. In quo quattuor ecclesie edificare fuerūt. Quarū maior cōsecrata est ab ep̄o ciuitatis in honore beati petri apli. Secūda in honore sc̄i martini. Tertia in honore sc̄i seueri. Quarta in veneratiōe sc̄i michaels arch̄ageli. In quo quidē cenobio floruz loci patronus p̄imo q̄dem anno obrulit vnicū filiū suū noie bertulfuz. per tū offerēdi seip̄m. Quā rex deuotissimus graueranter cōcessit: insup̄ et oblationi flozi die qua habitū induit monachalē interesse voluit: vbi et ab abbate honorifice susceptus est: et cū eodē charitate discubuit et locū suū additis redditibus ampliauit. Post cuius excessum theobaldus filius suus et successor in regno patris exēplo eidē monasterio duas villas adiunxit. **¶** Dum autē sc̄us maurus in villa gaudiacō cū duobus monachis resideret: archidiaconus andegauch. cū plurib; ad eū visendū venit. Cūq; vasculū modicū vini superesset: qd̄ vir ip̄s trib; in vna refectioe sufficeret: et sanctus archidiaconū honorare veller: vinū benedixit et oibus infundit iussit: et cū essent vltra. lx. quilibet etiā trib; de vasculo sumpsit potus: et semper repertum est plenū. **¶** Post hec appropinquare cognoscēs obuium suuz: cellā in secretiori parte sibi edifi-

cavit: vbi cōtemplationi vacās berdulfum sibi abbate substituit. Et post duos ānos et dimidū angelica reuelatione didicit per maximā patre monachozū suoz qui erat numero. cxxvi. ad dominiū transiriū: ip̄e hō illis premissis erat eos secuturus. Quod vt sibi p̄dictū fuerat euenit. Ip̄e autē visionē angelicā fratrib; referauit: et vt quilibet eozum se prepararet admonuit. Et infra menses. v. oēs monachi sui exceptis solū modo. xxiiij. ad deū euocati sunt. Inter quos Antonius et Lōstārin; trāsierūt. Post qua sc̄us dei dolore lateris grauissimo egrorare cepit: et ad vltima deuensens cum esset annorum. lxx. in pace migravit. xvij. kalen. february. Sepultus est in ip̄o monasterio in ecclesia sancti martini: vbi et miraculis splendet.

**¶** De sancto Isidoro abbate. Cap. lxxv.

**Sidorus abbas: vt**

hieronymus scribit inuitis patris apud thebaide claruit. Cuius monasteriū latis spatijs circūscriptū altissimo muro: vltra mille monachos detinebat inclusos. Quod quidem adeo oibus que ad victū fratrum pertinent erat refertū: vt nullus eozum intrandi vel exundi necessitate haberet. Soliq; duo ex monachis per tēpora ad egrediendum deputabantur. Eoz pacto monachus quisq; admittēbatur: vt nūq; se egressurū oīno p̄poneret. Erat em̄ in; quasi paradysus dei angelicōq; more psallētiū chorū in ecclesia die noctuzq; sibi inuicē succedebant. In quo quidē loco abbas isidorus mirabilī vita fulgens abbatē moysen ad se venientē suis monitionib; a suprema carnis impugnatione exhorando fecit immūnē. De hoc etiā cassiodorus. viij. libro h̄storie tripartite dicit: q̄ isidorus per annos. xl. nūq; peccato consensit: qui omni sanctitate conspicuus ibidē in pace quiescit. xvij. kalen. february: vbi et sepultus est.

**¶** De sancto Dacario egyptio abbate. Capitulo. lxxvi.

**Dacarius ab-**

bas egyptius antonii discipulus in heremo thebaide claruit: qui multoz signorum gloria insignis fuit. Ad hūc mat̄ filii iuuenē aduēit q̄ a legione demonū: que flā mea dicitur: terribiliter vexabatur. Tres em̄ modios panis in cibum et lagenā vini quotidie sumens in potum: vir poterat satiare. Deinde oīa sumpta in aerem quasi fumus ructādo vomēbat ac si igne cōsumpta fuissent. Dieq; sequenti edacio reddebat. Quē sanctus pietate cōmōtus: orans adeo liberauit: vt trib; libris panis quotidie